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6 października 2017

„Świętokrzyskie Polakom na Wschodzie”

Pod takim hasłem w regionie rozpoczęła się kolejna akcja pomocy skierowana do osób
pochodzenia polskiego zamieszkałych na terenie Ukrainy i Mołdawii. Tym razem zbierane są
artykuły szkolne dla dzieci. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego z
udziałem  Agaty  Binkowskiej,  członka  Zarządu  Województwa  odbyła  się  konferencja
prasowa, informująca o akcji i zachęcająca mieszkańców województwa do udziału w niej. W
spotkaniu  uczestniczyły  także dyrektorki  szkół,  które  już  włączyły  się  w akcję:  dyr.  VI
Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Juliusza  Słowackiego  Renata  Walęcka  i  dyr.  Zespołu
Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach Maria Kowalczyk.

Zbiórka artykułów szkolnych potrwa do końca października. Wszyscy chętni mogą przynosić
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przybory do czterech wyznaczonych miejsc w Kielcach. Są to:

Biura Obsługi Interesantów Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3 (budynek C 2 – parter) od poniedziałku do
piątku w godzinach 8.00 -15.00,
Antykwariatu Naukowego im. Andrzeja Metzgera ul. Sienkiewicza 13 od poniedziałku
do piątku w godzinach 10.00-18.00; w soboty w godzinach 10.00-14.00,
Antykwariatu Księgarni ul. Wojska Polskiego 19 od poniedziałku do piątku w godzinach
10.00-18.00,
Księgarni „Światowid” ul. Starodomaszowska 30 od poniedziałku do piątku w
godzinach 10.00-18.00; w soboty w godzinach 10.00-13.00.

Województwo świętokrzyskie już od kilku lat organizuje podobne akcje. Wcześniej, dzięki
takim zbiórkom do Polaków na terenie Mołdawii, Nadniestrza i Ukrainy trafiły m.in. sprzęt
medyczny oraz tysiące książek i podręczników szkolnych. – Te akcje cieszą się ogromnym
powodzeniem  i  popularnością.  Dla  nas  jest  to  wielka  rzecz,  ponieważ  robimy  to
bezinteresownie, bez żadnego innego wsparcia, tylko siłą własnego charakteru i otwartością
serc – mówiła Agata Binkowska, członek zarządu województwa świętokrzyskiego.

Kampanie  społeczne  Województwa  Świętokrzyskiego  skierowane  do  Polaków
zamieszkałych  na  terenie  Mołdawii,  Naddniestrza  i  Ukrainy

Rok 2014

Świętokrzyskie  Polakom w Mołdawii.  Przekazanie  kilkunastu tysięcy  sztuk sprzętu
medycznego  jednorazowego  użytku  (strzykawek,  maseczek,  rurek  intubacyjnych,
opatrunków, igieł i wenflonów) dla Polaków w Mołdawii. Sprzęt medyczny podarował
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach.
Świętokrzyskie Polakom w Mołdawii i na Ukrainie. Zbiórka podręczników szkolnych
(łącznie  zebrano  14  740  egzemplarzy  książek).  Książki  zbierały  szkoły  z  terenu
województwa świętokrzyskiego oraz mieszkańcy Kielc.

Rok 2015

Rysunki dla polskich dzieci w Mołdawii. Dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 25 w
Kielcach  ofiarowały  narysowane  przez  siebie  wiosenne  rysunki.  Prace  zostały
dostarczone  pocztą  przedszkolakom  w  Kiszyniowie.
Świętokrzyskie Polakom w Gagauzji. Przekazanie 2 ton używanego, specjalistycznego
sprzętu medycznego Polakom w Gagauzji na południu Mołdawii. Z Kielc do Komratu
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wyruszył  transport  humanitarny  z  Gammakamerą,  lampami  operacyjnymi,
inhalatorami, aparatem USG, defibrylatorem z EKG, drukarką do wywoływania zdjęć
RTG. Sprzęt podarowało Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach.
Wschód i Zachód – wspólne dziedzictwo kulturowe Europy. W sierpniu na zaproszenie
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach przebywała 20 osobowa grupa
dzieci  i  młodzieży  –  Polaków  mieszkających  w  Naddniestrzu.  Bezpłatny  nocleg  z
wyżywieniem udostępnił Klasztor Księży Pallotynów na Karczówce w Kielcach.

Rok 2016

Świętokrzyskie  Polakom w Mołdawii.  Zbiórka  podręczników do  języka  polskiego  i
historii w VI Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. Do akcji
dołączyła  Księgarnia  „Światowid”  z  Kielc,  która  po  symbolicznej  cenie  1  zł.
odsprzedała 168 egzemplarzy nowych podręczników. W czasie tej akcji TVP 3 Kielce
nakręciła reportaż.

Rok 2017

Świętokrzyskie Polakom w Mołdawii.  Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda
Gombrowicza  w  Kielcach  przekazała  do  zbiorów  Biblioteki  Polskiej  im.  Adama
Mickiewicza w Kiszyniowie publikacje z zakresu literatury polskiej w tym dotyczące
twórczości  pisarzy  pochodzących  z  regionu  świętokrzyskiego  m.in.:  Witolda
Gombrowicza, Wiesława Myśliwskiego, Henryka Sienkiewicza i Stefana Żeromskiego.
Literaturę dla dzieci i młodzieży: bajki, baśnie oraz publikacje słownikowe (wszystkie
książki były nowe).
Świętokrzyskie Polakom na Ukrainie. Transport podręczników do języka polskiego i
historii przeznaczonych dla Polaków zamieszkałych w Winnicy i Obwodzie Winnickim.
W czasie tej akcji TVP 3 Kielce nakręciła reportaż.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach zrealizował wyżej
wymienione kampanie społeczne wspólnie z:

Ambasadą Rzeczypospolitej Polskiej w Kiszyniowie – Wydziałem Konsularnym
Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Kiszyniowie,
Rzecznikiem Praw DzieckaMarkiem Michalakiem,
Radnym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Krzysztofem Dziekanem,
Świętokrzyskim przedsiębiorcą Lucjanem Swatkiem,
Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach,
Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach,



„Świętokrzyskie Polakom na Wschodzie” | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro „Świętokrzyskie Polakom na Wschodzie” |
4

Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. Witolda Gombrowicza w Kielcach,
Muzeum Narodowym w Kielcach,
Kuratorium Oświaty w Kielcach,
Biurem Wystaw Artystycznych w Kielcach,
Polskim Towarzystwem Medycznym w Mołdawii,
Towarzystwem Polskiej Kultury „Jasna Góra” w Tyraspolu,
Polskim Towarzystwem Walki z Kalectwem Oddział w Przemyślu,
Fundacją Jaśka Meli Poza Horyzonty w Krakowie,
Fundacją Poland Business Run w Krakowie,
Fundacją Regionalis w Kielcach,
Związkiem Młodzieży Wiejskiej Województwa Świętokrzyskiego,
Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Kielcach,
Stowarzyszeniem Współpracy Polska-Wschód Oddział Świętokrzyski – Kielce,
Stowarzyszeniem Integracja Europa-Wschód w Kielcach,
Towarzystwem  Miłośników  Lwowa  i  Kresów  Południowo-Wschodnich  Oddział  w
Kielcach, VI Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Kielcach,
Zespołem Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach,
Zespołem  Szkół  Ogólnokształcących  im.  Ignacego  Jana  Paderewskiego  w  Łasku-
Kolumnie (województwo łódzkie),
Księgarnią “Światowid” w Kielcach,
Totalizatorem Sportowym Sp. z o.o. Oddział w Kielcach.

Wszystkie kampanie zorganizowano w ramach Wolontariatu Pracowniczego Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.
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